
  ＩＮＦＯＲＭＡＴＩＯＮ 

 
 

No.30016 

平成３０年９月１４日 

 

 

検査内容変更のお知らせ 
  

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

このたび、特異的ＩｇＥ「ヒノキ」につきまして、改良試薬に変更い 
たします。報告範囲、判定基準等の変更は一切ありませんが、改良試 
薬では測定値が従来試薬より高値傾向となりますので、ご案内させて 
いただきます。 

何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。 
   敬白 
 
 

記 
 

 

 

【変更日】      201８年１０月１日（月）ご依頼分より 
 

 

【変更項目】 
手びき  

掲載頁 

項 目 

コード 
検査項目 備考 

100 
101  

1876 特異的 IgE ヒノキ 改良試薬への変更 

                                ※ 裏面もご参照下さい。 

 

・基準値、判定基準、報告範囲等、検査要項の変更は一切ありません。 

 

  

 

 

 
 

             

一般社団法人   福岡市医師会臨床検査センター  

 

〒814-0001 福岡市早良区百道浜１丁目６番９号 ＴＥＬ（０９２）８５２-１５０６ ＦＡＸ（０９２）８５２-１５１０   

                               



【新試薬と現行試薬の相関図】 

 
(n=64) 

       
 

 

  

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

陰性一致率： 7/15    47％ 
陽性一致率：35/35  100％ 

 

 

 

6 
    

1 
  

5 
    

7 
  

4    6 2 
  

3   10 8  
  

2 3 11 1   
  

1 5 3   
   

 0 7    
   

クラス 0 1 2 3 4 5 6 

現行試薬 

新
試
薬 


